
RESOLUÇÃO 13/2013 
 
 
 CONCESSÃO DE TÍTULO DE ASSOCIADO 

HONORÁRIO 
 Concede ao atleta Rafael Carlos da Silva, da Seção 

de Judô, o título de Associado Honorário, nos 
termos do inciso II e do §1º, do Art. 6º, do 
Regulamento Geral.” 

 
 

Processo CD-04/2013. 
 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo inciso VI, do Art. 45, do Estatuto Social, 
 

RESOLVE 
 
APROVAR propostas formuladas por cento e seis Conselheiros e pela Diretoria, de concessão 
do título de Associado Honorário ao atleta RAFAEL CARLOS DA SILVA, da Seção de Judô, por 
atender aos requisitos estabelecidos no inciso II e no §1º, do Art. 6º, do Regulamento Geral. 

 
 

621ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 24 de junho de 2013. 

 
 
 
 

JÓSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 
 

EDUARDO RIBAS OLIVEIRA MACHADO 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 

mlf 


